Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва
№ сХ

Об отборе кандидатов на получение
стипендий Президента Российской
Федерации, Правительства Российской
Федерации, именных стипендий
Е.Т. Гайдара, А.А. Собчака,
В.А. Туманова, В.Ф. Яковлева
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком отбора и выдвижения кандидатов из числа лиц,
обучающихся в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Российский государственный университет
правосудия», на стипендии Президента Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации, именные стипендии, утвержденным приказом
№ 132 от 01 марта 2024 г.:

1. Организовать и провести в Университете отбор кандидатов среди лиц,
обучающихся в Университете, на получение стипендий Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации, именных стипендий
Е.Т. Гайдара, А.А. Собчака, В.А. Туманова, В.Ф. Яковлева (далее - конкурсный
отбор).

2. Создать конкурсную комиссию согласно приложению 1.
3. Начальнику управления информационных технологий Напреенко С.А.,

директорам филиалов разместить объявление о конкурсном отборе на сайтах
Университета и филиалов до 5 марта 2024 г.

4. Заместителю начальника учебно-методического управления Костиковой Е.Г.
организовать сбор заявок обучающихся Университета на участие в конкурсном
отборе до 3 1 марта 2024 г.

5. Директорам филиалов, деканам факультетов (г. Москва) довести
до обучающихся информацию о проведении конкурсного отбора, оказать содействие
обучающимся в сборе и оформлении необходимых документов.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на проректора
по учебной работе Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Крыцула Алексей Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 14.03.2024 10:55:43
Уникальный программный ключ:
085f2bf49dd6b2b780b568c4200049f058b9f577

Проект вносит и исполнитель:
Заместитель начальника УМУ

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальнику управления
информационных технологий

Начальник отдела филиалов

Е.Г. Костикова

С.И. Пухнаревич

С.А. Напреенко

Т.В. Васильева

Рассылка:
- проректор по УР
- проректор по научной работе
- факультеты
-УМУ
- kostikova umu@mail.ru
- отдел филиалов

mailto:kostikova_umu@mail.ru

Приложение 1
к распоряжению

ФГБОУВО «РГУП»
от 202^ г. №

Состав
конкурсной комиссии для проведения отбора кандидатов среди лиц, обучающихся

в Университете, на получение стипендий Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, именных стипендий Е.Т. Гайдара,

А.А. Собчака, В.А. Туманова, В.Ф. Яковлева

Председатель комиссии
Пухнаревич С.И., проректор по учебной работе;
Члены комиссии:
Арамов А.А., проректор по научной работе;
Колесникова А.С., председатель Студенческого научного общества

Университета;
Барашева Е.В., доцент кафедры общетеоретических и государственно правовых

дисциплин, начальник отдела по организации научной и редакционно-издательской
деятельности (Восточно-Сибирский филиал);

Гарбатович Д.А., заместитель директора филиала по научной работе
(Уральский филиал);

Данченко А.С., заместитель декана по учебной работе факультета подготовки
кадров высшей квалификации;

Дроздова С.А., доцент кафедры общетеоретических правовых дисциплин
(Западно-Сибирский филиал);

Дядченко А.А., заместитель директора по учебной и воспитательной работе
(Центральный филиал);

Евсикова Е.В., начальник отдела по организации научной и редакционно
издательской деятельности (Крымский филиал);

Иванова А.В., заместитель декана по учебно-методической работе факультета
непрерывного образования по подготовке специалистов для судебной системы
Университета;

Коблева М.М., заместитель директора по научной работе (Ростовский филиал).
Кондратьев В.А., доцент кафедры предпринимательского и корпоративного

права;
Косова Ю.А., заместитель декана по организации научно-исследовательской

работы студентов экономического факультета Университета;
Костикова Е.Г., заместитель начальника Учебно-методического управления;
Малькова Е.Г., декан факультета подготовки специалистов для судебной

системы (юридический факультет) (Северо-Западный филиал);
Наметкин Д.В., декан факультета подготовки специалистов для судебной

системы (юридического факультета) (Приволжский филиал);
Радаева С.В., доцент кафедры государственно-правовых дисциплин

(Северо-Кавказский филиал);

2

Тулиглович М.А., заместитель директора филиала по учебной
и воспитательной работе (Дальневосточный филиал);

Федик Е.Н., декан факультета подготовки специалистов для судебной системы
Университета;

Цуканов С.С., доцент кафедры теории и истории права и государства
(Дальневосточный филиал);

Юн Л.В., доцент кафедры государственно-правовых дисциплин (Казанский
филиал);

Юхнова В.А., декан факультета подготовки специалистов для судебной
системы (юридического факультета) (Дальневосточный филиал);

Секретарь комиссии:
Ефимов А.В., заместитель декана факультета подготовки специалистов

для судебной системы очной формы обучения (очный юридический факультет).